
令和８年２月２ ５日 

会員各位 

ＮＰＯ法人楽の会リーラ  

理事長 市川乙允 

 

【令和８年度 楽の会リーラ 家族会員 更新のお願い】 

 

 日頃より、楽の会リーラの活動にご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。安心して家

族会とつながり続けていただくために、また、より充実したサポート活動を維持するために、会員

の皆様には「家族会員の更新」をよろしくお願い申し上げます。  なお、すでに更新手続きをお済

みの方におかれましては、本ご案内はご容赦ください。   

記 

 

資料郵送の会員（郵送会員）   ：  ６，０００円  

メール送信の会員（メール会員） ： ５，０００円 

 

 令和７年度は、当会例会を豊島区と共催し、ファイザーからの助成を受けて「居場所の出前」お

よび「メタバース居場所」を行いました。また、パルシステムの助成を受けてピアサポート相談員

養成講座を引き続き開催しました。例年通り、自主事業としてカフェ葵鳥や電話相談、グループ相

談会、親の学習会、CRAFT などを行いました。  

 委託事業については、北区から居場所事業および家族や地域の集まり、電話相談について、継

続して委託を受けました。また、板橋区の委託先から板橋区居場所（「ひだまりうむ」）事業の一

部（毎週月曜）について、継続して再委託を受けました。さらに目黒区の居場所、新宿区の居場

所および家族会の委託を新たに受け、ひきこもり経験者の方が（養成講座を受けて）ピアサポー

ターとして活躍しています。 

 令和８年度は、新形式へと移行する月例会などの自主事業と複数の委託事業を中心にして、引

き続き、支え合いの精神に基づいて「ひきこもりからの回復」を目指したいと考えております。ご家

族（ご本人含む）会員の皆様とともに活動を進めて参ります。会員として継続して当会を支えてい

ただきたく、更新をよろしくお願いいたします。  

（※皆様からいただいた年会費は、当会の事業運営や維持管理費に使用しております）  



① 今回の月例会会報に、令和８年度「楽の会リーラ家族会」年会費（令和８年４月から令和

９年３月まで）納入の郵便局用の「払込取扱票」を同封いたしました。４月末までに年会

費として 6,000 円の納入をお願いいたします。メール会員（年会費５，０００円）の方

には、メールにて振り込み先をご案内いたします。  

 

② 6,000 円以上（メール会員：５，０００円以上）の入金につきましては、寄付金として処

理し、大切に使わせていただきます。  

 

③ 「会員の継続を迷っている」や「再度、利用の仕方について相談したい」などがございま

したら、お気軽に事務局までお問い合わせ下さい。必要に応じて、無料にて面談など

をさせていただきます。  

 

④ 特別会員 ： 合計３0,000 円の振込をされた方は、「特別会員」となります。  

（ １ ） 特 別 会 員 の 方 は 、 令 和 ８ 年 度 （ 令 和 ８ 年 ４ 月 ～ 令 和 ９ 年 ３ 月 ） の 月 例 会       

（参加費１，５００円/1 回/1 名）の参加費が無料となります。 

（尚、月例会において会場での開催と同時に会員限定の有料オンライン配信も予定し

ております。特別会員の方は、会場参加費だけでなくオンライン配信の利用も無料と

なります。）  

（２）特別会員の方には、当会が毎週水曜日、金曜日に営業している「カフェ葵鳥」の利

用に関しまして、12 回分のチケット（6 回分チケット×2）がつきます。  

（カフェ葵鳥の有機栽培のコーヒーや紅茶は 1 杯 300 円。（令和 8 年 4 月～））  

＊郵送からメールによる送信への変更をご希望の方は、当会事務局までメールにて、①氏

名、➁住所、③電話番号を記入し、変更の旨をご連絡下さい。  

 ⇒ 事務局から毎月メール会員の方へ、当会ホームページ掲載の会員専用サイトへの案内

をご連絡いたします。（会員専用投稿 URL、パスワード）  

＊メール会員の方の年会費振込先：➀ ゆうちょ銀行からの振込の場合：[名前] トクヒ）ラクノ  

カイリーラ [記号] 10190 [番号] 70106491  

➁ ゆうちょ銀行以外からの振込の場合：[店名]〇一八（読み：ゼロイチハチ）（頭文字：セ）    

    ［名前］トクヒ）ラクノカイリーラ  [店番] 018  [預金種目] 普通預金 [口座番号] 7010649  

（名義：特定非営利活動法人 楽の会リーラ） 

以上 

問合せ先  ： 特定非営利活動法人  楽の会リーラ  事務局 東京都豊島区巣鴨 3-16-12 巣鴨 GM ビル  202 号室 

TEL ： 03-5944-5730 （電話での受付は、毎週水曜・金曜の午後 1 時～午後５時） 

FAX ： 03-6903-5770      mail : info@rakukai.com  


